第31回秋田県前立腺癌研究会

第97回秋鯛県泌尿器科集議会

2015年３月１４日（土）１８:００～20,ｏ
秋田キヤッスルホテル３階「天平の間」
秋田市中通１－３－５TELD18-834-1141

【日時】

【会場】

謹啓時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、「第31回秋田県前立腺癌研究会」・「第97回秋田県泌尿器科集談会」の合同研究会を下
記要領にて開催させていただくこととなりました。

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

平成27年2月代表世話人

当番幹事

羽渕

松尾

友則

重樹

PROGRAM

【Sessionl学術情報１８:００~18:1５

引
勺
凶

■「BPHにおけるプロスタールの臨床効果について」

あすか製薬株式会社学術情報マネージャー高橋政行

、「新規酸分泌抑制薬ボノプラザンの作用と特徴について」
武田薬品工業株式会社秋田営業所辻悠太

【

可
４Session2一般演題１８:１５～19:0０

座長石田俊哉先生市立秋田総合病院泌尿器科科長

■「若年女性に発症した腎血管筋脂肪腫自然破裂に対し

動脈塞栓療法が奏効した２例」

秋田大学泌尿器科小林瑞貴先生

■「前立腺癌患者に対する放射線外照射療法の現状」
市立秋田総合病院泌尿器科

里吉清文先生三浦喜子先生阿部明彦先生石田俊哉先生松尾重樹先生

■「前立腺癌患者に対する放射線外照射療法の現状」
平鹿総合病院泌尿器科科長鈴木丈博先生

【 ）Session3特別講演１９:００～20:００

座長羽渕友則先生秋田大学大学院医学系研究科腎泌尿器科学講座教授

■『繭立艤がん研究KjPDAT則
札幌医科大学医学部泌尿器科学講座

教授舛森直哉先生

※会費として2,000円をいただきます。

※本会は、日本医師会牛涯教育講座（１５単位）に認定されております。

※講演会終了後、情報交換会をご用意致しております

共催艀1iii麓霧驚諺鯉鑿蕊鱸鳶